

## Informazioni generali sull'impresa

### Dati anagrafici

Denominazione: FONDAZIONE REGGIO CHILDREN CENTRO LORIS MALAGUZZI  
Sede: VIA BLIGNY 1/a REGGIO NELL'EMILIA RE  
Capitale sociale: 0,00  
Capitale sociale interamente versato: sì  
Codice CCIAA: RE  
Partita IVA: 00763100351  
Codice fiscale: 00763100351  
Numero REA: 216036  
Forma giuridica: FONDAZIONE  
Settore di attività prevalente (ATECO): 949990  
Società in liquidazione: no  
Società con socio unico: no  
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento: no  
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento:  
Appartenenza a un gruppo: no  
Denominazione della società capogruppo:  
Paese della capogruppo:  
Numero di iscrizione all'albo delle cooperative:

# Bilancio al 31/12/2017

## Stato Patrimoniale Abbreviato

|                                    | 31/12/2017     | 31/12/2016     |
|------------------------------------|----------------|----------------|
| <b>Attivo</b>                      |                |                |
| <b>B) Immobilizzazioni</b>         |                |                |
| I - Immobilizzazioni immateriali   | 7.139          | -              |
| II - Immobilizzazioni materiali    | 14.374         | 15.401         |
| III - Immobilizzazioni finanziarie | 590.265        | 560.265        |
| <i>Totale immobilizzazioni (B)</i> | <i>611.778</i> | <i>575.666</i> |
| <b>C) Attivo circolante</b>        |                |                |
| II - Crediti                       | 492.236        | 776.295        |

|                                                              | 31/12/2017       | 31/12/2016       |
|--------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| esigibili entro l'esercizio successivo                       | 492.236          | 776.295          |
| IV - Disponibilita' liquide                                  | 1.343.543        | 1.024.658        |
| <i>Totale attivo circolante (C)</i>                          | <i>1.835.779</i> | <i>1.800.953</i> |
| <b>D) Ratei e risconti</b>                                   | <b>6.631</b>     | <b>573</b>       |
| <i>Totale attivo</i>                                         | <i>2.454.188</i> | <i>2.377.192</i> |
| <b>Passivo</b>                                               |                  |                  |
| <b>A) Patrimonio netto</b>                                   |                  |                  |
| I - Capitale                                                 | 289.214          | 289.214          |
| IV - Riserva legale                                          | 610.887          | 412.733          |
| IX - Utile (perdita) dell'esercizio                          | (68.191)         | 198.154          |
| <i>Totale patrimonio netto</i>                               | <i>831.910</i>   | <i>900.101</i>   |
| <b>C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato</b> | <b>46.837</b>    | <b>28.040</b>    |
| <b>D) Debiti</b>                                             | <b>854.528</b>   | <b>1.399.051</b> |
| esigibili entro l'esercizio successivo                       | 854.528          | 1.399.051        |
| <b>E) Ratei e risconti</b>                                   | <b>720.913</b>   | <b>50.000</b>    |
| <i>Totale passivo</i>                                        | <i>2.454.188</i> | <i>2.377.192</i> |

## Conto Economico Abbreviato

|                                                          | 31/12/2017       | 31/12/2016       |
|----------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>A) Valore della produzione</b>                        |                  |                  |
| 1) ricavi delle vendite e delle prestazioni              | 1.688.718        | 3.028.667        |
| 5) altri ricavi e proventi                               | -                | -                |
| altri                                                    | 6.710            | 1.823            |
| <i>Totale altri ricavi e proventi</i>                    | <i>6.710</i>     | <i>1.823</i>     |
| <i>Totale valore della produzione</i>                    | <i>1.695.428</i> | <i>3.030.490</i> |
| <b>B) Costi della produzione</b>                         |                  |                  |
| 6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci | 486.792          | 1.708.461        |
| 7) per servizi                                           | 758.076          | 704.822          |
| 8) per godimento di beni di terzi                        | 84.196           | 67.844           |
| 9) per il personale                                      | -                | -                |
| a) salari e stipendi                                     | 333.480          | 227.820          |
| b) oneri sociali                                         | 50.813           | 57.152           |

|                                                                                                    | 31/12/2017       | 31/12/2016       |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| personale c/d/e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri costi del          | 21.736           | 38.423           |
| c) trattamento di fine rapporto                                                                    | 21.736           | 13.371           |
| e) altri costi                                                                                     | -                | 25.052           |
| <b>Totale costi per il personale</b>                                                               | <b>406.029</b>   | <b>323.395</b>   |
| 10) ammortamenti e svalutazioni                                                                    | -                | -                |
| a/b/c) ammortamento delle immobilizz.immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizz. | 5.089            | 3.353            |
| a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali                                                 | 1.785            | 1.198            |
| b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali                                                   | 3.304            | 2.155            |
| <b>Totale ammortamenti e svalutazioni</b>                                                          | <b>5.089</b>     | <b>3.353</b>     |
| 14) oneri diversi di gestione                                                                      | 9.374            | 14.405           |
| <b>Totale costi della produzione</b>                                                               | <b>1.749.556</b> | <b>2.822.280</b> |
| <b>Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)</b>                                      | <b>(54.128)</b>  | <b>208.210</b>   |
| <b>C) Proventi e oneri finanziari</b>                                                              |                  |                  |
| 16) altri proventi finanziari                                                                      | -                | -                |
| d) proventi diversi dai precedenti                                                                 | -                | -                |
| altri                                                                                              | 1.341            | 1.310            |
| <b>Totale proventi diversi dai precedenti</b>                                                      | <b>1.341</b>     | <b>1.310</b>     |
| <b>Totale altri proventi finanziari</b>                                                            | <b>1.341</b>     | <b>1.310</b>     |
| 17) interessi ed altri oneri finanziari                                                            | -                | -                |
| altri                                                                                              | 1.741            | 1.936            |
| <b>Totale interessi e altri oneri finanziari</b>                                                   | <b>1.741</b>     | <b>1.936</b>     |
| 17-bis) utili e perdite su cambi                                                                   | (39)             | -                |
| <b>Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis)</b>                                       | <b>(439)</b>     | <b>(626)</b>     |
| <b>Risultato prima delle imposte (A-B+C+D)</b>                                                     | <b>(54.567)</b>  | <b>207.584</b>   |
| <b>20) imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>                    |                  |                  |
| imposte correnti                                                                                   | 13.624           | 9.430            |
| <b>Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate</b>           | <b>13.624</b>    | <b>9.430</b>     |
| <b>21) Utile (perdita) dell'esercizio</b>                                                          | <b>(68.191)</b>  | <b>198.154</b>   |